

Biułetyń *informacyjny*

SOLIDARNOSĆ

REGIONU ŚLĄSKA OPOLSKIEGO
www.solidarnosc.org.pl/opole

MAJ-CZERWIEC 2025 r. Nr 5/6 (492/493)
e-mail: opole@solidarnosc.org.pl

Hutnicy na ulicach Warszawy. Protest w obronie miejsc pracy

Największe hutnicze związki zawodowe, w tym NSZZ „Solidarność” wyszły w środę 21 maja na ulice stolicy. Hutnicy zorganizowali protest “wobec braku reakcji strony rządowej na postulaty hutnictwa dotyczące najbardziej oczywistych rozwiązań, które mogłyby zatrzymać falę zwolnień, restrukturyzacji i bankructw zakładów przemysłu stalowego”.

Hutników wsparli związkowcy z naszego regionu, na czele z przewodniczącym Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Dariuszem Brzęczkiem.

dok. na str. 2



Hutnicy na ulicach Warszawy.

dok. ze str. 1

Protest w obronie miejsc pracy

– Hutnictwo już nie czeka, bo już nie może po prostu czekać na poprawę warunków, tego żeby działały zakłady hutnicze w Polsce. Przypomnę, że od grudnia 2023 roku do tej chwili 1200 miejsc pracy jest straconych. Kolejne mamy informacje z Huty Łaziska, że znowu rozpoczną się zwolnienia. Nie mamy na co czekać. Tym bardziej, że apelujemy do rządu polskiego o zajęcie się dwoma postulatami. Do tej pory nikt z nami tych spraw nie załatwia. To są głównie postulaty dotyczące cen energii i rekompensat pośrednich kosztów cen energii. Postulaty, które naszym zdaniem można załatwić w naszym kraju i nie trzeba naprawdę żadnych rozmów z Komisją Europejską. To jest między innymi zwiększenie etatów w Urzędzie Regulacji Energetyki, gdzie nasze wnioski z zakładów energochłonnych są składane i na realizację których 100 zakładów w Polsce czeka 11 miesięcy – powiedział Andrzej Karol, szef Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ “S”.



– Tu jesteśmy jako branża: jako pracownicy, związki zawodowe i pracodawcy. Wszyscy jesteśmy pod ścianą. (...) Jak nie będziemy mieli gwarancji nie tylko ustnych, ale pisemnych, tego czego żądamy dla dobra naszych zakładów i gospodarki to nie odpuscimy. Będziemy

dążyć do tego, żeby uzyskać konkretne zapewnienia na piśmie w formie rozporządzeń, a nawet ustaw – podkreślił.

– Podstawowym problemem hutnictwa jak i całego przemysłu energochłonnego naszego kraju jest wysoka cena energii i obawa o jej dostępność w przypadku gdy UE stanowczo nie zrewiduje swoich ambicji klimatycznych – tłumaczyli przedstawiciele Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ “Solidarność”.



Związkowcy zaznaczyli, że w Polsce całkowity koszt energii elektrycznej dla odbiorców energochłonnych wzrósł o blisko 80 procent w porównaniu ze średnim kosztem w 2020 roku.

– Do tej pory Rząd nie wydał planu dla hutnictwa, a w powołanym do jego opracowania zespole nie znalazło się miejsce dla strony związkowej. W wydanym ostatnio przez Komisję Europejską “Europejskim Planie działania w zakresie stali i metali” nie odnajdujemy rozwiązań pozwalających na radykalną poprawę sytuacji – stwierdzili.

Postulaty hutników

Centrale związkowe domagają się ustalenia stałej ceny energii elektrycznej dla przemysłu energochłonnego w UE na poziomie poniżej 60 euro za megawatogodzinę, głębokiej rewizji Zielonego Ładu, a zwłaszcza systemu ETS, ochrony europejskiego rynku przed zalewem wyrobów stalowych z państw spoza UE, które nie muszą przestrzegać unijnych przepisów i opłat klimatycznych, przebudowy i usprawnienia systemu rekompensat za wysokie ceny energii dla przemysłu energochłonnego, a także zapewnienia dostępności wsadu dla polskich hut poprzez uporządkowanie rynku obrotu złomem stalowym.

źródło: tysol.pl, MK



Serdecznie gratulujemy

Z ogromną radością i dumą informujemy, że XXXII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” przyznał Cecylii Gonet, przewodniczącej Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego w latach 2007 – 2023, tytuł “Zasłużony dla NSZZ Solidarność”. Serdecznie gratulujemy!

Powołano Regionalną Sekcję Pracowników DPS

Przestawiciele organizacji zakładowych NSZZ „Solidarność” działających w DPS-ach na terenie województwa opolskiego: ze Strzelca Opolskich, Prószkowa, Klisina, Kluczborka, Opola spotkali się w środę 14 maja w Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w celu powołania Regionalnej Sekcji Pracowników DPS.



Zgodnie z podjętą Uchwałą funkcję przewodniczącego Tymczasowej Rady Regionalnej Sekcji Pracowników DPS powierzono Marianowi Podkówie, sekretarza – Dorocie Mielniczuk, skarbnika – Małgorzacie Tomaszewskiej.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego: przewodniczący Zarządu Regionu Dariusz Brzęczek, jego zastępca Grzegorz Adamczyk i sekretarz ZR Anna Lubańska – Tabacznik.

Przywieźli relikwie bł. ks. Jerzego Popiełuszki do Kluczborka



Delegacja Oddziału Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w Kluczborku wraz z ks. Rafałem Kielkiem, proboszczem parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kluczborku i przedstawicielką rady parafialnej 12 maja udała się do Diecezji Białostockiej po relikwie bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Po mszy św. w kaplicy Kurii Metropolitalnej w Białymstoku z rąk Kanclerza ks. dr Ireneusza Korzińskiego delegaci otrzymali relikwie bł. ks. Jerzego Popiełuszki, które przywieźli do kościoła w Kluczborku. Tam wierni modląc się będą mogli wypraszać u Pana Boga łaski za wstawiennictwem bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Prawnik odpowiada

- Koszty sądowe w sprawach cywilnych. Jaka opłata od wniosku o uzasadnienie postanowienia?

- Według artykułu 25 b. ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych należy wnieść opłatę stałą w kwocie 100 złotych zarówno od wniosku o doręczenie wyroku jak i postanowienia, jeżeli jedno i drugie dotyczy istoty sprawy. Należy to uczynić w terminie tygodnia od dnia ogłoszenia albo doręczenia jednego lub drugiego orzeczenia (tj. wyroku bądź postanowienia). Na tej podstawie mamy prawo uzyskać uzasadnienie przedmiotowego wyroku bądź uzasadnienia. Natomiast w przypadku innego postanowienia, tj. takiego, które nie dotyczy istoty sprawy uiszcza się opłatę stałą w kwocie 30 złotych. Wówczas również mamy prawo uzyskać uzasadnienie tego orzeczenia w postaci postanowienia. W każdym z wniosków zaleca się wyraźne wskazanie, iż występuje się o postanowienie lub

wyrok wraz z uzasadnieniem. Należy przy tym podać nazwę sądu wraz z adresem, sygnaturę, a także datę wyroku bądź postanowienia. Warto w tym wypadku mieć na uwadze, że – zgodnie z przywołanym powyżej przepisem – w przypadku wniesienia środka zaskarżenia od danego wyroku bądź postanowienia opłatę uiszczoną od wniosku o doręczenie tegoż orzeczenia z uzasadnieniem zalicza się na poczet opłaty od środka zaskarżenia. Niestety ewentualna nadwyżka nie podlega zwrotowi.



*Paweł Szewczyk
Radca prawny ZR NSZZ „Solidarność” Śląska Op.*

Brygida Koszewska przewodniczącą Rady O/ZR Głubczyce

Wyniku przeprowadzonych 28 kwietnia wyborów na przewodniczącą Rady O/ZR w Głubczycach wybrano Brygidę Koszewską.

Serdecznie
gratulujemy!



Ustalili plan działań

Przewodniczący organizacji związkowych NSZZ „Solidarność” działający na terenie Oddziału Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w Głubczycach spotkali się 27 kwietnia w O/ZR w celu ustalenia planu działalności. W spotkaniu uczestniczył przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dariusz Brzęczek i sekretarz ZR Anna Lubasińska – Tabacznik, która koordynuje pracę oddziałów.

Podczas spotkania związkowcy omówili współpracę pomiędzy organizacjami oraz organizację obchodów 45-rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”, podczas której chcą upamiętnić ks. Biskupa Antoniego Adamiuka. Podjęli temat rozwoju związku i możliwości dotarcia do zakładów pracy, w których nie działa jeszcze NSZZ „Solidarność”. Omawiając bieżącą sytuację w swoich organizacjach i zakładach pracy wymienili się doświadczeniami w zakresie rozwiązywania występujących trudności.

Przewodniczący ZR Dariusz Brzęczek omówił aktualne sprawy Oddziału i Regionu.

W firmie What's Cooking Polska Sp. z o.o. w Opolu powstała „Solidarność”

Wostatnim czasie Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego zarejestrowało:

- Organizację Zakładową NSZZ „Solidarność” w What's Cooking Polska Sp. z o.o. w Opolu
Przewodniczącą KZ została Dominika Smolin.

What's Cooking? to europejska grupa produkująca świeże, wytrawne potrawy, stawiająca na jakość i innowacyjność. Sprzedaje świeżo przygotowane dania gotowe, które sama produkuje w 5 lokalizacjach, działając za pośrednictwem biur sprzedaży w Belgii, Francji, Polsce, Hiszpanii i Wielkiej Brytanii.

Kolejarska Brać zaprasza na wypoczynek do Darłowa



Tęsknicie za Słońcem? Piaskiem? Cudownymi zachodami słońca? Pięknym Darłowskim portem? a może kochacie coś innego w wypoczynku nad morzem? **Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy PKP PLK Zakład Linii Kolejowych w Opolu – fundator Fundacji Kolejarska Brać zaprasza na wypoczynek. Dla członków NSZZ „Solidarność”: 5% zniżki.**

Ośrodek zlokalizowany jest na ogrodzonym, zamkniętym, zalesionym terenie w odległości 500 m od morza. Dysponujemy domkami na kołach komfortowo wyposażonymi, składającymi się z łazienki z prysznicem, kuchni, pokoju dziennego, jednej lub dwóch sypialni, każdy wagon posiada taras. Domki mieszczą do 6 osób. Do dyspozycji gości bezpłatny parking, sprzęt plażowy, grille miejsce na ognisko, rowery.

Cena uzależniona od ilości wypoczywających (wysoki sezon 65-80 zł za osobę /dzień), przed i po sezonie taniej. Istnieje możliwość organizacji wyjazdów grupowych w atrakcyjnej cenie.

Więcej zdjęć na Facebooku „Domki nad morzem “Kolejarska Brać” – Wczasy wagonowe”

**Dla członków NSZZ „S” zniżka 5%
naliczana po okazaniu ELC.**

Gorąco zapraszamy. Fundacja Kolejarska Brać
– tel. 530 909 700

Komisja Zakładowa OM Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Opolu z przykrością powiadamia, że w sobotę 26 kwietnia zmarła długoletnia zasłużona członkini Związku i Komisji Zakładowej, wieloletni pracownik Biblioteki Pedagogicznej w Opolu - pani Elżbieta Trojan.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Mariusz Madej
przewodniczący OM NSZZ „S” Pracowników
Oświaty i Wychowania w Opolu

Co z budową zbiornika przeciwpowodziowego „Kotlarnia”?

Głównym tematem odbywającej się w poniedziałek 12 maja Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia miała być budowa zbiornika przeciwpowodziowego na terenie pokopalnianym w Kotlarni. Niestety wśród zaproszonych na posiedzenie gości zabrakło przedstawicieli kluczowej w tym temacie instytucji – RZGW w Gliwicach, która w ostatniej chwili odwołała swoją obecność. Członkowie WRDS nie kryli swojego zbulwersowania wobec zaistniałej sytuacji.

Przypominamy, że 6 lutego 2023 r. Wody Polskie podpisały wielostronne porozumienie z samorządami Bierawy, Kuźni Raciborskiej oraz Rybnika, a także Lasami Państwowymi i Kopalnią Piasku Kotlarnia S.A.. Mimo to, do chwili obecnej nie rozpoczęto budowy. Realizacji przedsięwzięcia domagają się zarówno władze powiatowe jak sama Spółka. Inwestycja pozwoliłaby zwiększyć ochronę przed powodzią i suszą, utrzymać zatrudnienie oraz zwiększyć atrakcyjność turystyczną regionu.



W spotkaniu Urząd Gminy Bierawa reprezentował Wójt Gminy Krzysztof Ficoń, Kopalnię Piasku „Kotlarnia” S.A. Robert Rakoczy – prezes Zarządu, dyrektor naczelny, Jan Wojdyła – członek zarządu, dyrektor Zakładu Górniczego, Tytus Kosarzycki – kierownik Działu Mierniczo – Geologicznego, a także przewodniczący OZ NSZZ „Solidarność” w Kopalni Piasku „Kotlarnia” Piotr Szeverda. Obecni goście przedstawili sytuację związaną z budową zbiornika. Wobec nieobecności przedstawicieli Wód Polskich ustalono, że odbędzie się następne spotkanie WRDS na które zostaną wezwani.

Benefity dla członków NSZZ „Solidarność”

Biurow podróży Adriatyk Tour Katarzyna Wójciak

Dla członków NSZZ „Solidarność” biuro podróży Adriatyk Tour Katarzyna Wójciak przygotowało specjalną ofertę – wyjazd do Włoch.



TERMIN: 05.09 – 14.09.2025

Wyjazd z Polski – o godz. 21.00, powrót do Polski – ok. 8.00

CENA 3480 zł (kalkulacja 1 euro = 4,3 zł oraz 7 zł za 1 l diesel)

OBEJMUJE:

1. Pełne wyżywienie 3 x dziennie w formie bufetu : śniadania, obiady, kolacje z wodą i ¼ l wina,
2. 7 noclegów w pokojach 2, 3, 4 osobowych wg otrzymanej listy,
3. Ubezpieczenie NNW 10.000 zł , KL 80.000 zł (PZU WOJAŻER),
4. Pilot-rezydent,
5. Transport autokarem w obie strony

W sprawie wyjazdu proszę kontaktować się z sekretarzem

ZR NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Anną Lubasińską-Tabacznik: 77 4232874, 604 550 096,

e-mail: sekretarz.opole@solidarnosc.org.pl

Legendia w Chorzowie

Dla naszych członków Solidarności zostały przygotowane specjalne kody rabatowe obniżające koszt biletu wstępu do lunaparku Legendia w Chorzowie. Po użyciu kodu cena biletu dla osoby dorosłej obniża się do 79 zł.



Aby otrzymać kody, prosimy o kontakt mailowy z Sekretarzem ZR Anną Lubasińską-Tabacznik:

sekretarz.opole@solidarnosc.org.pl

Więcej na stronie: www.solidarnosc.org.pl, FB.

Sun&SNOW

Biurow Sun&Snow przygotowało dla



SUN & SNOW
WYNAJEM APARTAMENTÓW

członków NSZZ „Solidarność” specjalne kody rabatowe na noclegi w apartamentach od morza po góry:

OPOLELATO200 - kod o wartości 200 zł na terminy: 1.07-10.09, min. pobyt 3 dni

OPOLEZIMA200 - kod o wartości 200 zł na terminy: 22.12-28.02, min. pobyt 3 dni

OPOLEWIOSNA120 - kod o wartości 120 zł na terminy: 28.02-01.07, min. pobyt 2 dni

OPOLEJESIEN120 - kod o wartości 120 zł na terminy: 10.09-22.12, min. pobyt 2 dni

Więcej na stronie: www.solidarnosc.org.pl, FB.

Stale pracujemy nad powiększeniem oferty benefitów dla naszych członków

1 czerwca Dzień Chemika

*Wszystkim pracownikom branży chemicznej
życzę bezpiecznej, stabilnej i godnie wynagradzanej pracy.*

*Życzę zdrowia oraz satysfakcji
z osiągnięć zawodowych i prywatnych.*



*Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Dariusz Brzączek*

Prof. Bjørn Lomborg: tania energia z OZE to kłamstwo

Twierdzenie, że tania energia słoneczna i wiatrowa zastępują paliwa kopalne, jest niebezpiecznym, kosztownym kłamstwem – pisze prof. Bjørn Lomborg w artykule opublikowanym na łamach New York Post. Duński naukowiec wskazuje, że gdyby energia z OZE rzeczywiście była najtańsza, kraje rozwijające stawiałyby u siebie wiatraki i panele fotowoltaiczne. Tymczasem zamiast tego budują elektrownie konwencjonalne.

Pogląd, że energia elektryczna powinna stawać się tańsza, ponieważ mamy więcej zielonej energii, jest prawdziwy tylko wtedy, gdy korzystamy z niej wyłącznie wtedy, gdy świeci słońce i wieje wiatr. Ale współczesne społeczeństwa potrzebują energii przez całą dobę. Kiedy nie ma słońca i wiatru, zielona energia potrzebuje mnóstwa zapasowych źródeł energii, najczęściej zasilanych paliwami kopalnymi. Oznacza to, że płacimy nie za jeden, ale za dwa systemy energetyczne – pisze prof. Lomborg, wybitny ekspert badający ekonomiczne aspekty polityk klimatycznych.

Ukryte koszty

„Zapasowe” elektrownie konwencjonalne dostarczają energię wtedy, gdy uzależnione od pogody OZE zawodzą, czyli gdy nie wieje wiatr i nie świeci słońce. W związku z tym takie elektrownie nie pracują w sposób ciągły, nie wykorzystują w pełni swoich mocy produkcyjnych, co również wpływa na wzrost cen energii. Jak podkreśla Bjørn Lomborg, konieczność utrzymywania podwójnego systemu źródeł energii to dodatkowy, ukryty koszt OZE, o którym informacja bardzo rzadko przebija się do opinii publicznej. – Badanie dotyczące Chin wykazało, że rzeczywisty koszt energii słonecznej jest średnio dwa razy wyższy niż energii z węgla – czytamy w New York Post.

Akumulatory nie dają rady

Systemu energetycznego, który byłby w stanie zapewnić stabilne dostawy energii do gospodarki nie da się oprzeć na niestabilnych OZE. Prof. Lomborg udowadnia to, przytaczając dane z Niemiec pochodzące z ostatniej zimy. W dniach z pochmurną i bezwietrzną pogodą odnawialne źródła zaspokajały zaledwie 4 proc. zapotrzebowania na energię. W takich sytuacjach dostawy energii dla niemieckiej gospodarki były w stanie zapewnić wyłącznie elektrownie konwencjonalne. Magazyny energii to zdecydowanie za mało. – Technologia akumulatorowa nie daje rady. Wszyst-

kie niemieckie akumulatory wyczerpują się w ciągu ok. 20 minut – pisze naukowiec z Copenhagen Business School.

Najnowsze dane Międzynarodowej Agencji Energetycznej jasno pokazują, że istnieje silna i wyraźna korelacja między większą ilością energii słonecznej i wiatrowej, a znacznie wyższymi średnimi cenami energii dla gospodarstw domowych i przemysłu. W Niemczech i w Wielkiej Brytanii, czyli w krajach, które przodują pod względem udziału OZE w miksie energetycznym, cena energii należy do najwyższych na świecie.

Gdyby OZE naprawdę były tańsze, biedniejsze kraje, które dopiero rozwijają swoją infrastrukturę energetyczną, opierałyby ją w całości na energii słonecznej i wiatrowej. – Jednak dzieje się tak tylko w bogatych krajach, gdzie zużycie energii elektrycznej spada, podczas gdy hojne dotacje do energii wiatrowej i słonecznej oraz ogromna, istniejąca infrastruktura zapasowa oparta na paliwach kopalnych sprawiają, że oszustwo OZE jest możliwe – czytamy w New York Post.

Węgiel wygrywa z OZE

Prof. Lomborg przytacza przykłady krajów rozwijających się, w których zużycie energii rosło w szybkim tempie. We wszystkich większość nowych jednostek wytwórczych dokładanych do systemu energetycznego stanowiły elektrownie konwencjonalne, przy czym węgiel miał większy udział niż elektrownie wiatrowe i słoneczne razem wzięte. – Bangladesz dodał (do systemu energetycznego – przyp. łk) 13 razy więcej węgla niż słońca i wiatru. W Indiach, pomimo ambitnych celów dotyczących energii fotowoltaicznej, moc nowych elektrowni węglowych była trzy razy większa niż łączna moc nowych farm wiatrowych i solarnych – wylicza naukowiec.

W jego ocenie, transformacja energetyczna oparta o OZE na obecnym etapie rozwoju jest skazana na porażkę. Z kolei cała narracja zbudowana wokół polityk klimatycznych bogatych państw zachodniego świata, jest oparta na kłamstwie. – Zapobiegniemy zmianie klimatu i przeprowadzimy transformację dopiero wtedy, gdy zielona energia naprawdę stanie się tańsza od paliw kopalnych. Ale przede wszystkim musimy stawić czoła prawdzie – konkluduje prof. Bjørn Lomborg.

Łukasz Karczmazzyk

źródło: <https://solidarnoskatowice.pl/>

31 maja Dzień Pracowników Przemysłu Spożywczego

*Wszystkim pracownikom branży spożywczej życzę
wszelkiej pomyślności, sukcesów, satysfakcji z wykonywanej pracy
oraz otrzymywanych wynagrodzeń.*

Życzę zdrowia i szczęścia.



*Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Dariusz Brzęczek*

Spotkanie Regionalnej Sekcji Zdrowia



Członkowie Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia spotkali się w poniedziałek 12 maja w sali konferencyjnej Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego.

W trakcie spotkania omówili bieżącą sytuację w swoich zakładach pracy:

- USK Opole
- ROPS Branice
- Szpitale w: Kędzierzynie-Koźlu, Głubczycach
- NFZ Oddz. Opole
- Inspekcja Sanitarna województwa opolskiego
- Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego

W spotkaniu uczestniczył przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dariusz Brzęczek, który omówił Stanowiska i decyzje XXXII KZD NSZZ „Solidarność”, który obradował w Kołobrzegu w dniach 24 – 25 kwietnia, w tym:

- zmiany w Statucie Związku,
- stanowisko dot. Sprzeciwu wobec przyjętej przez Parlament RP zmianie ustawy obniżającej składkę zdrowotną dla przedsiębiorców,
- obchody 45. rocznicy powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”
- pożegnanie prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, który kończy 6 sierpnia swoją kadencję i podsumowanie dziesięciolecia współpracy z p. Andrzejem Dudą.

W dalszej części posiedzenia członkowie RSOZ omówili bieżącą działalność Sekretariatu Ochrony Zdrowia.

Weto prezydenta

Prezydent Andrzej Duda zawetował ustawę obniżającą składkę zdrowotną dla przedsiębiorców – poinformowała we wtorek 7 maja szefowa Kancelarii Prezydenta Małgorzata Paprocka.

Małgorzata Paprocka, uzasadniając decyzję prezydenta, wskazała m.in., że ustawa budzi bardzo poważne wątpliwości w zakresie sprawiedliwości społecznej oraz jest sprzeczna z zasadami konstytucyjnymi.

Obniżenie składki dla przedsiębiorców

Obniżkę składki zdrowotnej dla przedsiębiorców Sejm uchwalił 4 kwietnia głosami KO, Polski 2050-TD i PSL-TD. Przeciwno byli posłowie PiS, Lewicy i koła Razem. Konfederacja wstrzymała się od głosu.

Nowela zakładała wprowadzenie dwuelementowej podstawy wymiaru składki zdrowotnej dla przedsiębiorców – do pewnego poziomu byłaby ona ryczałtowa, a od nadwyżki dochodów – procentowa. Zmiana dotyczy 2,5 mln prowadzących działalność gospodarczą i miała kosztować budżet państwa 4,6 mld zł (o tyle mają się zmniejszyć wpływy ze składki zdrowotnej).

Solidarność apelowała o weto

O zawetowanie ustawy zaapelowała do prezydenta m.in. Solidarność. Podczas wczorajszych konsultacji w tej sprawie w Pałacu Prezydenckim przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda mówił:

Szanowny panie prezydencie, czas wykorzystywania pracowników na etatach się skończył. Pamiętam lata 2012–2013, kiedy rząd pana premiera Donalda Tuska promował tak zwane umowy śmieciowe, wypychanie na jednoosobowe działalności gospodarcze pracowników tylko dlatego, że to było tanie. Jeżeli ktoś chce płacić niższą składkę, to musi liczyć się z tym, że będzie miał gorsze świadczenie. Jaka składka, takie świadczenie. (...) Pracownicy na etacie nie będą utrzymywać całego systemu ubezpieczeń społecznych. Nikt w przestrzeni publicznej nie mówi o tym, że ta ustawa jest niesprawiedliwa społecznie. To nie jest podatek, to jest składka. Jeszcze raz mówię: jaka składka, takie świadczenie. Już przeżyliśmy te czasy, w których była jedna hala produkcyjna, na której pracowało 100 tokarek i każdy wprowadził jednoosobową działalność gospodarczą. Czyli wypychanie ludzi na tzw. umowy śmieciowe. Bo jest tanio. Pracownicy na etacie nie mają wyjścia, bo składka jest obowiązkowa. I w tej chwili mówię nie jako szef Komisji Krajowej, tylko jako pracodawca, który zatrudnia 100 pracowników, a pośrednio odpowiada za prawie 400 pracowników. Też byśmy chcieli mieć niższą składkę.

źródło: tysol.pl/PAP

234. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja w naszym Regionie

Główne uroczystości w Opolu poprzedziła Msza Św. w Kościele Franciszkanów. Po niej uczestnicy wydarzenia przemaszewali na Plac Wolności przed Pomnik Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego. Po wysłuchaniu Mazurka Dąbrowskiego i okolicznościowych przemówień złożono wiązkę kwiatów oddając w ten sposób hołd tym, którzy ponad dwa wieki temu mieli odwagę stworzyć pierwszą w Europie, a drugą na świecie konstytucję. W obchodach uczestniczył Poczest Sztandarowy Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego na czele z przewodniczącym Zarządu Regionu Dariuszem Brzęczkiem.

Obchody 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbywały się w Opolu oraz we wszystkich miastach powiatowych naszego Regionu, uczestniczyli w nich działacze NSZZ „Solidarność”:



Opole



Nysa



Prudnik



Glucholazy



Opole

Biuletyn informacyjny „S” Zarządu Regionu Śląska Opolskiego
pod red. Marzeny Kucz, Opole, ul. Ks. Damrota 4, tel. 77 423 28 60, fax 77 454 55 48 lub 77 423 28 77,
wydano nakładem: PZ SOLPRESS Opole, ul. Ks. Damrota 4, tel. 77 454 52 87
Materiałów nie zamawianych redakcja nie zwraca, zachowując sobie prawo do skrótów i zmian tytułu.